MODELO DE OFÍCIO PARA OBTENÇÃO

UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL

OFÍCIO PARA OBTENÇÃO DA UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL

______________________________________, ____ de _________________ de 20___.

Excelentíssimo Senhor Vereador

A _________________________________________________, fundada em ___________

sediada em ___________________________________________ vem, por meio deste,

solicitar a Vossa Excelência a concessão do Título de Utilidade Pública Municipal, instituído

pela Lei _____________, regulamentada pelo decreto número _____________, por se tratar

de Associação dedicada a _______________________________  para o que apresenta

documentação anexa.

Assinatura do Presidente

___________________________________________________

Nome do Presidente -  CPF

	Assinatura do Presidente:
	Nome do Presidente CPF:
	nº da lei:
	nº do decreto:
	Nome da associação:
	município:
	data:
	tipo de atividade desenvolvida:
	mês:
	nome do município:
	dia:
	ano: